
　　（単位：円）

当年度予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 173,557,000 170,797,000 2,760,000

基本財産受取利息 1,000 1,000 0

基本財産受取賃貸料 173,556,000 170,796,000 2,760,000

特定資産運用益 15,208,000 15,208,000 0

退職金給与積立預金利息 448,000 448,000 0

補修準備積立預金利息 10,895,000 10,895,000 0

財政調整基金積立預金利息 263,000 263,000 0

敷金積立預金利息 575,000 575,000 0

協力金積立預金利息 3,027,000 3,027,000 0

事業収益 168,645,000 157,536,000 11,109,000

刊行物出版事業収益 4,080,000 4,080,000 0

会館管理事業収益 164,565,000 153,456,000 11,109,000

雑収益 15,473,000 14,969,000 504,000

受取利息 1,000 1,000 0

戻入金収益 15,454,000 14,920,000 534,000

雑収益 18,000 48,000 △ 30,000

経常収益計 372,883,000 358,510,000 14,373,000

（２）経常費用

事業費 356,816,000 346,612,000 10,204,000

人　件　費 55,530,000 55,098,000 432,000

退職給付費用 2,700,000 1,980,000 720,000

旅費交通費 2,160,000 1,800,000 360,000

通信運搬費 3,960,000 3,573,000 387,000

減価償却費 83,600,000 78,850,000 4,750,000

消 耗 品 費 2,925,000 2,907,000 18,000

什器備品費 494,000 494,000 0

補　修　費 15,181,000 15,960,000 △ 779,000

刊行物事業費 60,618,000 60,368,000 250,000

水道光熱費 28,842,000 28,386,000 456,000

損害保険料 456,000 361,000 95,000

公 租 公 課 7,000,000 7,000,000 0

日常業務委託費 93,100,000 89,585,000 3,515,000

雑　　　費 250,000 250,000 0

資料室整備補助費 0 0 0
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当年度予算額 前年度予算額 増減科     目

管理費 23,447,000 22,876,000 571,000

人　件　費 6,170,000 6,122,000 48,000

退職給付費用 300,000 220,000 80,000

会　議　費 270,000 270,000 0

旅費交通費 240,000 200,000 40,000

通信運搬費 440,000 397,000 43,000

減価償却費 4,400,000 4,150,000 250,000

消 耗 品 費 325,000 323,000 2,000

什器備品費 26,000 26,000 0

補　修　費 799,000 840,000 △ 41,000

水道光熱費 1,518,000 1,494,000 24,000

損害保険料 24,000 19,000 5,000

諸　　　費 3,500,000 3,500,000 0

公 租 公 課 100,000 100,000 0

日常業務委託費 4,900,000 4,715,000 185,000

雑　　　費 435,000 500,000 △ 65,000

経常費用計 380,263,000 369,488,000 10,775,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 7,380,000 △ 10,978,000 3,598,000

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 △ 7,380,000 △ 10,978,000 3,598,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0

退職給付引当金戻入 0 0 0

（２）経常外費用 1 2 △ 1

固定資産除却損 1 2 △ 1

当期経常外増減額 △ 1 △ 2 1

税引前当期一般正味財産増減額 △ 7,380,001 △ 10,978,002 3,598,001

法人税、住民税、及び事業税 1,000,000 1,000,000 0

当期一般正味財産増減額 △ 8,380,001 △ 11,978,002 3,598,001

一般正味財産期首残高 2,850,636,998 2,862,615,000 △ 11,978,002

一般正味財産期末残高 2,842,256,997 2,850,636,998 △ 8,380,001

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 73,416,500 73,416,500 0

指定正味財産期末残高 73,416,500 73,416,500 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,915,673,497 2,924,053,498 △ 8,380,001
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　　（単位：円）

公益目的事業会計 収益目的事業会計 法　　人

賃貸・出版事業 賃貸事業 会　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 137,641,000 35,916,000 0 173,557,000 170,797,000

基本財産受取利息 1,000 1,000 1,000

基本財産受取賃貸料 137,640,000 35,916,000 173,556,000 170,796,000

特定資産運用益 9,774,395 5,125,805 307,800 15,208,000 15,208,000

退職金給与積立預金利息 336,000 67,200 44,800 448,000 448,000

補修準備積立預金利息 8,171,250 2,723,750 10,895,000 10,895,000

財政調整基金積立預金利息 263,000 263,000 263,000

敷金積立預金利息 480,125 94,875 575,000 575,000

協力金積立預金利息 787,020 2,239,980 3,027,000 3,027,000

事業収益 133,888,000 34,757,000 0 168,645,000 157,536,000

刊行物出版事業収益 4,080,000 4,080,000 4,080,000

会館管理事業収益 129,808,000 34,757,000 164,565,000 153,456,000

雑収益 12,826,820 2,638,700 7,480 15,473,000 14,969,000

受取利息 1,000 1,000 1,000

戻入金収益 12,826,820 2,627,180 15,454,000 14,920,000

雑収益 11,520 6,480 18,000 48,000

経常収益計 294,130,215 78,437,505 315,280 372,883,000 358,510,000

（２）経常費用

事業費 291,935,300 64,880,700 356,816,000 346,612,000

人件費 46,275,000 9,255,000 55,530,000 55,098,000

退職給付費用 2,250,000 450,000 2,700,000 1,980,000

旅費交通費 1,800,000 360,000 2,160,000 1,800,000

通信運搬費 3,300,000 660,000 3,960,000 3,573,000

減価償却費 63,360,000 20,240,000 83,600,000 78,850,000

消耗品費 2,437,500 487,500 2,925,000 2,907,000

什器備品費 374,400 119,600 494,000 494,000

補修費 11,505,600 3,675,400 15,181,000 15,960,000

刊行物事業費 60,618,000 60,618,000 60,368,000

水道光熱費 21,859,200 6,982,800 28,842,000 28,386,000

損害保険料 345,600 110,400 456,000 361,000

公租公課 7,000,000 7,000,000 7,000,000

日常業務委託費 70,560,000 22,540,000 93,100,000 89,585,000

雑費 250,000 250,000 250,000

資料室整備補助費 0 0 0

令和６年度予算書　(正味財産増減計算書内訳表) 

令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

科     目 当年度予算合計 前年度予算合計
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公益目的事業会計 収益目的事業会計 法　　人

賃貸・出版事業 賃貸事業 会　　計
科     目 当年度予算合計 前年度予算合計

管理費 23,447,000 23,447,000 22,876,000

人件費 6,170,000 6,170,000 6,122,000

退職給付費用 300,000 300,000 220,000

会議費 270,000 270,000 270,000

旅費交通費 240,000 240,000 200,000

通信運搬費 440,000 440,000 397,000

減価償却費 4,400,000 4,400,000 4,150,000

消耗品費 325,000 325,000 323,000

什器備品費 26,000 26,000 26,000

補修費 799,000 799,000 840,000

水道光熱費 1,518,000 1,518,000 1,494,000

損害保険料 24,000 24,000 19,000

諸費 3,500,000 3,500,000 3,500,000

公租公課 100,000 100,000 100,000

日常業務委託費 4,900,000 4,900,000 4,715,000

雑費 435,000 435,000 500,000

経常費用計 291,935,300 64,880,700 23,447,000 380,263,000 369,488,000

評価損益等調整前当期経常増減額 2,194,915 13,556,805 △ 23,131,720 △ 7,380,000 △ 10,978,000

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 2,194,915 13,556,805 △ 23,131,720 △ 7,380,000 △ 10,978,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0 0

退職給付引当金戻入 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 1 0 0 1 2

固定資産除却損 1 0 0 1 2

当期経常外増減額 △ 1 △ 0 △ 0 △ 1 △ 2

税引前当期一般正味財産増減額 6,894,914 8,856,805 △ 23,131,720 △ 7,380,001 △ 10,978,002

他会計振替額 4,700,000 △ 4,700,000 0 0 0

法人税、住民税、及び事業税 0 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000

当期一般正味財産増減額 6,894,914 7,856,805 △ 23,131,720 △ 8,380,001 △ 11,978,002

一般正味財産期首残高 2,850,636,998 2,862,615,000

一般正味財産期末残高 2,842,256,997 2,850,636,998

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 73,416,500 73,416,500

指定正味財産期末残高 73,416,500 73,416,500

Ⅲ　正味財産期末残高 2,915,673,497 2,924,053,498
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